



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Orçamento

[Handwritten signature]



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Morada Nova

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE

Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DO TIPO TIJOLINHO DA RUA PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAUBAS NO MUNICÍPIO MORADA NOVA/CE

Local: LAGOA DAS CARNAUBAS - MORADA NOVA/CE

Data: 01/07/2019

BDI: 26,85%

SINAPI-CE (01/2019) - DESONERADA E SEINFRA (12/2018) - DESONERADA

ITEM	COD.	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI 26,85%	VALOR TOTAL
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 9.481,92
1.1	C2873	SEINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	3.600,00	0,23	0,29	R\$ 1.044,00
1.2	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	356,58	452,32	R\$ 2.713,92
1.3	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.600,00	1,25	1,59	R\$ 5.724,00
2.0			PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					R\$ 281.397,90
2.1	92399	SINAPI	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM, AF. 12/2015	M2	3.304,82	51,56	65,40	R\$ 216.135,23
2.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO), AF. 06/2015	M	916,50	30,58	38,79	R\$ 35.551,04
2.3	94996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSOIO [CALÇADA] OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO, AF. 07/2016	M2	24,75	75,80	96,15	R\$ 2.379,71
2.4	94287	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA, AF. 06/2016	M	893,20	24,12	30,60	R\$ 27.331,92
3.0			PASSEIOS					R\$ 146.595,53
3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M, AF. 03/2016	M3	28,80	52,69	66,84	R\$ 1.924,98
3.2	C0095	SEINFRA	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	180,00	22,46	28,49	R\$ 5.128,20
3.3	C4592	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUILO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	72,00	480,39	609,37	R\$ 43.874,64
3.4	72898	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	M3	28,80	3,87	4,91	R\$ 141,42
3.5	C2531	SEINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 3KM	M3	28,80	4,36	5,53	R\$ 159,27
3.6	C2860	SEINFRA	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	207,00	80,42	102,01	R\$ 21.116,07
3.7	00043067	SINAPI	LONA PLÁSTICA PRETA, E= 200 MICRA (COLETADO CHIXA)	M2	1.035,00	1,12	1,42	R\$ 1.469,70
3.8	C5028	SEINFRA	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (20 X 10 X 4CM), CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M2	1.035,00	33,11	42,00	R\$ 43.470,00
3.9	C4624	SEINFRA	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	225,00	99,63	126,38	R\$ 28.435,50
3.10	83671	SINAPI	TUBO PVC DN 100 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,50	44,54	56,50	R\$ 875,75
4.0			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 1.474,37
4.1	C3353	SEINFRA	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	0,30	660,17	837,43	R\$ 251,23
4.2	CPJ2	PRÓPRIA	TUBO DE AÇO GALVANIZADO C/ DIAM=2"	UND.	1,00	365,35	463,45	R\$ 463,45
4.3	83693	SINAPI	CAIXÃO EM MEIO FIO	M2	207,00	2,89	3,67	R\$ 759,69
5.0			SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 4.536,00
5.1	C3447	SEINFRA	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	3.600,00	0,99	1,26	R\$ 4.536,00
TOTAL GERAL								R\$ 443.485,72

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 443.485,72 (QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).



Almano Celidino de Mendonça Junior
Morada Nova - CE

Secretaria de Planejamento e
Fiscalização / ORÇAMENTO
RUA: 000000000000